
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 168/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 016/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

JOÃO DOURADO-BAHIA. Contrato nº PE016/23-01 - Contratada: A.L.B DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ (MF) 

nº 07.785.176/0001-45. Valor: R$ 19.150,00 (dezenove mil e cento e cinquenta reais). Contrato nº PE016/23-02 

- Contratada: AC COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 46.221.464/0001-29. Valor: R$ 38.125,00 (trinta e 

oito mil, cento e vinte cinco reais). Contrato nº PE016/23-03 - Contratada: ALFABRINK COMERCIAL LTDA, 

inscrita no CNPJ (MF) nº 45.622.530/0001-00. Valor: R$ 75.200,00 (setenta e cinco mil e duzentos reais). Contrato 

nº PE016/23-04 - Contratada: ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ 

(MF) nº 05.698.862/0001-53. Valor: R$ 556.244,90 (quinhentos e cinquenta mil, duzentos e quarenta e quatro 

reais e noventa centavos). Contrato nº PE016/23-05 - Contratada: ATELIE EM FAMILIA LTDA, inscrita no CNPJ 

(MF) nº 26.200.266/0001-71. Valor: R$ 17.979,90 (dezessete mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa 

centavos). Contrato nº PE016/23-06 - Contratada: BETINA BERG OLIVEIRA 06230764970, inscrita no CNPJ 

(MF) nº 44.405.119/0001-10. Valor: R$ 29.030,00 (vinte e nove mil e trinta reais). Contrato nº PE016/23-07 - 

Contratada: DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 11.264.692/0001-00. Valor: R$ 

3.311,10 (três mil, trezentos e onze reais e dez centavos). Contrato nº PE016/23-08 - Contratada: FRANKLIN 

REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 47.771.885/0001-96. Valor: R$ 12.700,00 

(doze mil e setecentos reais). Contrato nº PE016/23-09 - Contratada: H. L. M. DE SOUZA, inscrita no CNPJ (MF) 

nº 04.741.266/0001-46. Valor: R$ 28.360,00 (vinte e oito mil e trezentos e sessenta reais). Contrato nº PE016/23-

10 - Contratada: INFOTEL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 07.640.726/0009-

95. Valor: R$ 258.100,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e cem reais). Contrato nº PE016/23-11 - Contratada: 

ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 32.238.774/0001-41. Valor: R$ 143.040,00 

(cento e quarenta e três mil e quarenta reais). Contrato nº PE016/23-12 - Contratada: JANAINA MACIEL 

PINHEIRO 00740267124, inscrita no CNPJ (MF) nº 43.521.002/0001-39. Valor: R$ 27.810,00 (vinte e sete mil, 

oitocentos e dez reais). Contrato nº PE016/23-13 - Contratada: LS REFRIGERACAO LTDA, inscrita no CNPJ 

(MF) nº 31.669.124/0001-98. Valor: R$ 9.919,60 (nove mil, novecentos e dezenove reais e sessenta centavos). 

Contrato nº PE016/23-14 - Contratada: MASTER ELETRODOMESTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) nº 

33.859.616/0001-71. Valor: R$ 58.559,80 (cinquenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta 

centavos). Contrato nº PE016/23-15 - Contratada: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ 

(MF) nº 01.590.728/0004-26. Valor: R$ 72.363,06 (setenta e dois mil, trezentos e sessenta e três reais e seis 

centavos). Contrato nº PE016/23-16 - Contratada: MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 47.607.630/0001-92. Valor: R$33.544,76 (trinta e três mil, quinhentos e quarenta 

e quatro reais e setenta e seis centavos). Contrato nº PE016/23-17 - Contratada: MOVEPLAST INDUSTRIA DE 

MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 30.231.212/0001-40. Valor: R$66.715,00 (sessenta e seis mil e 

setecentos e quinze reais). Contrato nº PE016/23-18 - Contratada: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E 

EXPORTACAO EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) nº 11.094.173/0001-32. Valor: R$37.190,40 (trina e sete mil e cento 

e noventa reais e quarenta centavos). Contrato nº PE016/23-19 - Contratada: TROPICAL EMPREENDIMENTOS 

E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 17.473.701/0001-40. Valor: R$46.425,00 (quarenta e seis mil e 

quatrocentos e vinte e cinco reais). Contrato nº PE016/23-20 - Contratada: VALDSON QUIRINO SANTOS ME, 

inscrita no CNPJ (MF) nº 44.980.114/0001-10. Valor: R$46.425,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos e vinte e 

cinco reais). Contrato nº PE016/23-21 - Contratada: VENUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS 

EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) nº 17.318.994/0001-91. Valor: R$11.686,80 (onze mil e seiscentos e oitenta e seis 

reais e oitenta centavos). Contrato nº PE016/23-22 - Contratada: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) nº 20.008.831/0001-17. Valor: R$142.349,62 (cento e quarenta e dois mil e 

trezentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos). Contrato nº PE016/23-23 - Contratada: WEB 

TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 47.400.801/0001-08. Valor: R$744,00 (setecentos e quarenta e 

quatro reais). Contrato nº PE016/23-24 - Contratada: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, inscrita no 

CNPJ (MF) nº 34.909.753/0001-36. Valor: R$8.470,00 (oito mil, quatrocentos e setenta reais). Fundamento legal: 

Lei nº 10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 29/03/2023 a 31/12/2023. Data de Ratificação: 

29/03/2023. Data de assinatura: 29/03/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.  

João Dourado, 30 de março de 2023.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E1EA01AE58814C510C606D8B701C5F95



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1

 

 

 
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E1EA01AE58814C510C606D8B701C5F95


		2023-03-31T09:28:16-0300




